
UCHWAŁA NR IX/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brzostek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 i poz. 1572) art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 i poz. 1572) - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się (po zmianach) wieloletnią prognozę finansową Gminy Brzostek wraz z prognozą kwoty 
długu na lata 2024 – 2032, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Brzostek 
przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 9



 

Załącznik  do  Uchwały  Nr  IX/   /2024 Rady  

 Miejskiej w Brzostku z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

Objaśnienia przyjętych zmian wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzostek na lata 

2024 - 2032 

 

 Zmiana przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzostek na lata 2024 - 

2032, jest spowodowana koniecznością wprowadzenia zmian w wysokościach planowanych dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów na lata 2024 - 2032. 

 

w zakresie dochodów i wydatków bieżących 

 

W planie dochodów i wydatków bieżących w 2024 roku dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o 

kwotę 3.031.653,14 zł i wydatków bieżących o kwotę 1.490.520,22 zł. Źródłem zwiększenia dochodów jest 

zwiększenie dochodów z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych z budżetu państwa i 

zwiększenie subwencji uzupełniającej w łącznej kwocie 2.000.000,00 zł. Pozostałe zwiększenia dotyczą 

dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 

dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na finansowanie zadań w zakresie pomocy społecznej, 

pomocy rodzinie, dodatków osłonowych, jak również zwiększenie wpływów z dochodów własnych gminy z 

tytułu podatków i opłat. 

Zwiększenia wydatków bieżących dotyczą wykorzystania dotacji z budżetu wojewody oraz zwiększenia 

wydatków związanych z utrzymaniem placówek oświatowych, zagospodarowaniem odpadów komunalnych 

oraz zwiększeniem wydatków na program przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 

w zakresie dochodów i wydatków majątkowych 

 

1. W planie dochodów i wydatków majątkowych w 2024 roku dokonuje się zwiększenia dochodów o 

kwotę 85.659,50 zł i zmniejszenia wydatków o kwotę 2.373.207,58 zł. Zmniejszenia wydatków 

majątkowych są spowodowane odstąpieniem od realizacji niektórych inwestycji. 

2. W planie dochodów i wydatków majątkowych w roku 2025 zmniejsza się wydatki i dochody o kwotę 

255.000,00 zł, a w roku 2026 o kwotę 340.000,00 zł, w związku ze zmianą terminu realizacji projektu 

grantowego związanego z cyberbezpieczeństwem w samorządzie. Dochody te i wydatki zostały ujęte do 

planu dochodów i wydatków 2024 roku. 

 

w zakresie przychodów i rozchodów 

  

W planie przychodów budżetu gminy w 2024 roku dokonuje się zmian polegających na zmniejszeniu 

planowanych kredytów o kwotę 4.000.000,00 zł. 

 

Na podstawie zawartych umów i opracowanych harmonogramów poziom zadłużenia gminy w kolejnych 

latach kształtować się będzie następująco: 

- na koniec roku 2024 –    14.500.000,00 zł, 

- na koniec roku 2025 –    13.100.000,00 zł, 

- na koniec roku 2026 –    11.700.000,00 zł, 

- na koniec roku 2027 –    10.100.000,00 zł, 

- na koniec roku 2028 –      8.500.000,00 zł, 

- na koniec roku 2029 –      6.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2030 –      3.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2031 –      1.100.000,00 zł, 

 

W 2024 roku planuje się zaciągnąć kredyt w banku komercyjnym w kwocie 8.000.000,00 zł z 

przeznaczeniem na finansowanie deficytu budżetu. 

Spłata rat pożyczek i kredytów w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 

- na koniec roku 2024 –     900.000,00 zł, 

- na koniec roku 2025 –   1.400.000,00 zł, 

- na koniec roku 2026 –   1.400.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 1



- na koniec roku 2027 –   1.600.000,00 zł, 

- na koniec roku 2028 –   1.600.000,00 zł, 

- na koniec roku 2029 –   2.500.000,00 zł, 

- na koniec roku 2030 –   3.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2031 –   1.900.000,00 zł, 

- na koniec roku 2032 –   1.100.000,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4B9C14-E2E3-497A-A900-9CE75E551980. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


